




{m

RINA S. SHAHRULLAH, S.H., M.C.L., Ph.D.

LEMBAR PENGESAHAN KARYA ILMIAH

TESTS

EFEKTIFITA S PERATURAN DAERAI{ KOTA TANJUNGPINA1YG
NOMOR 7 TAHUN 2O1O TEI{TANG BAITGUNAN GEDUNG

TERI(ATT PENERBITAN IZIN MENDIRIKAN
BANGUNAN RUMAH TINGGAL I}T

KOTA TANJUNGPINANG

Telah disusun dan 18, di depan tim penguji
pada tanggal ian syarat

mtuk memperoleh gelar

l^-L d^zr $

t^Lq*

Batam, 01 September 2018
Universitas Internasional Batam
Program Studi Magister Hukum

Ketua Program Studi

Prof. Em. Dr. H. LILI RASJIDI, S.





 

 

                    LEMBAR PENGESAHAN KARYA ILMIAH 

              TESIS 
 
 

 

EFEKTIFITAS TINDAKAN PENYULUH HUKUM TERHADAP 

PENINGKATAN KESADARAN HUKUM MASYARAKAT  

DI KOTA TANJUNGPINANG 
 

 

Telah disusun dan dipertahankan oleh Rizki Reza Ansardi, NPM: 16105236, di depan 

tim penguji pada tanggal 29 September 2018 dan dinyatakan memenuhi sebagian 

syarat untuk memperoleh gelar Magister Hukum 
 

 

      
Dr. Ampuan Situmeang, S.H., M.H.      

Ketua Penguji 
 

 

 

Rina S. Shahrullah, S.H., MCL., Ph. D.      
Penguji 

 

 

 

  

 

Batam, 29 September 2018 

Universitas Internasional Batam 

Program Studi Magister Hukum 

Ketua Program Studi 

 

 

 

 

 

Rina S. Shahrullah, S.H., MCL., Ph. D. 

Rizki Reza Ansardi, Efektifitas Tindakan Penyuluh Hukum Terhadap Peningkatan Kesadaran Hukum Masyarakat 
di Kota Tanjungpinang, 2018 
UIB Repository©2018



SURAT KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS HUKUM
UNIVERSITAS INTERNASIONAL BATAM

NOMOR : 078/DFH/KEP-UIB/I/2022
Tentang

PENUGASAN DOSEN PEMBIMBING TUGAS AKHIR PADA SEMESTER GENAP TA 2021/2022
PROGRAM MAGISTER HUKUM FAKULTAS HUKUM

UNIVERSITAS INTERNASIONAL BATAM

DEKAN FAKULTAS HUKUM UNIVERSITAS INTERNASIONAL BATAM

Menimbang : a. Bahwa dalam rangka meningkatkan efektivitas pelaksanaan pembelajaran dan mutu layanan
akademik serta penempatan personil sesuai kemampuan dan keahliannya, maka dipandang
perlu untuk menugaskan Dosen untuk menjadi Pembimbing dalam penyelesaian Tugas Akhir;
dan

b. bahwa  berdasarkan  pertimbangan  sebagaimana  dimaksud  dalam  huruf  a,  maka  perlu
menerbitkan  Keputusan  Dekan  tentang  Penugasan  Sdr/i.  Dr.  Lu  Sudirman,  S.H.,  M.M.,
M.Hum. (NIDN: 1012016901) sebagai Pembimbing Tugas Akhir pada Semester Genap Tahun
Akademik 2021/2022 di Program Magister Hukum Fakultas Hukum Universitas Internasional
Batam.

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional;

2. Undang Undang Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen;
3. Undang Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan

Pengelolaan Perguruan Tinggi;
5. Keputusan Menteri  Pendidikan nasional Nomor 160/D/O/2000 tentang Pendirian Universitas

Internasional Batam;
6. Statuta Universitas Internasional Batam;
7. Renstra Universitas Internasional Batam;
8. Standar Proses Pembelajaran UIB Nomor STD/SPMI-UIB/01.03;
9. Keputusan Rektor Nomor 013/REK/KEP-UIB/I/2014 tentang Sistem Penetapan dan Penilaian

Kinerja Dosen Universitas Internasional Batam.

MEMUTUSKAN

Menetapkan : 1. Penugasan Dr. Lu Sudirman, S.H., M.M., M.Hum. (NIDN: 1012016901) sebagai Pembimbing
Tugas Akhir pada Semester Genap Tahun Akademik 2021/2022 di Program Magister Hukum
Fakultas  Hukum Universitas  Internasional  Batam untuk  mahasiswa yang  tercantum dalam
Lampiran Keputusan ini.

2. Yang bersangkutan mendapatkan hak dan diwajibkan menjalankan tugas serta wewenangnya
selaku Pembimbing Tugas Akhir sesuai ketentuan dan peraturan yang berlaku di lingkungan
Universitas Internasional Batam.

3. Keputusan ini  berlaku  sejak  ditandatangani  sampai  dengan akhir  Semester  Genap Tahun
Akademik  2021/2022  dan  akan  diperbaiki  sebagaimana  jika  di  kemudian  hari  terdapat
kekeliruan dalam Keputusan ini.

Ditetapkan di : Batam
Pada tanggal : 24 Januari 2022

Dr. Lu Sudirman, S.H., M.M., M.Hum.
Dekan Fakultas Hukum
*Dokumen ini merupakan dokumen resmi yang tidak memerlukan tanda tangan karena dihasilkan secara elektronik.



Lampiran SK No. : 078/DFH/KEP-UIB/I/2022
Tentang : Penugasan  Pembimbing  Tugas  Akhir  pada  Program  Magister  Hukum  Fakultas  Hukum

Universitas Internasional Batam Semester Genap Tahun Akademik 2021/2022

DAFTAR MAHASISWA BIMBINGAN TUGAS AKHIR PADA SEMESTER GENAP TA 2021/2022
PROGRAM MAGISTER HUKUMFAKULTAS HUKUM

UNIVERSITAS INTERNASIONAL BATAM

Dosen Pembimbing : Dr. Lu Sudirman, S.H., M.M., M.Hum. (NIDN: 1012016901)

NO NPM NAMA
MAHASISWA JUDUL PENELITIAN PRODI

1 1952041 Marfin Timu Apy
Phymma

Handling The Covid-19 Pandemic In Indonesia And
India : A Critical Flashback In 2020 Magister Hukum

2 2052004 Priyo Sambodo
Efektivitas Pelayanan Medis Pada Rumah Sakit
Bhayangkara Batam Menurut Undang-undang Nomor
36 Tahun 2009 Tentang Kesehatan

Magister Hukum

3 2052005 Mega Tri Astuti

Jurnal / Artikel Penerapan Pidana Denda Terhadap
Pemulihan Keuangan Negara Dalam Pelanggaran
Tindak Pidana Cukai Guna Mendukung Pencapaian
Tujuan Pembangunan Berkelanjutan

Magister Hukum

4 2052028 Cendy Glaksy
IMPLIKASI HUKUM PENGENDALIAN DAMPAK
LINGKUNGAN DALAM PEMBANGUNAN
PERUMAHAN DI KABUPATEN KARIMUN

Magister Hukum

5 2152004 Sultan Bayu
Anggara

Efektifitas Pelaksanaan Pemberian Vaksin Covid-19
Oleh Pemerintah Kota Batam Magister Hukum

Ditetapkan di : Batam
Pada tanggal : 24 Januari 2022

Dr. Lu Sudirman, S.H., M.M., M.Hum.
Dekan Fakultas Hukum
*Dokumen ini merupakan dokumen resmi yang tidak memerlukan tanda tangan karena dihasilkan secara elektronik.


